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KẾ HOẠCH 
Tự đánh giá mức độ chuyển đổi số năm học 2024-2025 

 

Căn cứ Quyết định số 4725/QÐ–BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Bộ chỉ số chuyển đổi số của cơ sở giáo 

dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;  

Căn cứ Quyết định số 366/QĐSGDĐT ngày 06/3/2023 của Sở GDĐT ban 

hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông và 

giáo dục thường xuyên; 

Căn cứ Kế hoạch số 95/KH-UBND ngày 07/7/2022 của UBND tỉnh về 

Chuyển đổi số của ngành Giáo dục tỉnh Bình Định giai đoạn 2022 - 2025, định 

hướng đến năm 2030. 

Hội đồng tự đánh giá mức độ chuyển đổi số Trường THPT Nguyễn Huệ xây 

dựng kế hoạch tự đánh giá mức độ chuyển đổi số năm học 2024-2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Thúc đẩy chuyển đổi số trong nhà trường, góp phần nâng cao chất lượng 

giáo dục nhà trường.  

- Theo dõi đánh giá khách quan, thực chất, công bằng kết quả chuyển đổi số 

của nhà trường.  

- Phát hiện các điển hình, mô hình chuyển đổi số làm tốt để nhân rộng, tạo 

phong trào thực hiện chuyển đổi số trong toàn ngành Giáo dục. 

2. Yêu cầu  

- Đánh giá khách quan, minh chứng phải rõ ràng.  

- Đánh giá phải tạo ra động lực để cán bộ, giáo viên, nhân viên nâng cao 

trách nhiệm trong việc ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lí và dạy, học.  

II. Nguyên tắc xây dựng Bộ chỉ số  

1. Bộ chỉ số bám sát yêu cầu của Chương trình chuyển đổi số quốc gia, Đề 

án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong giáo dục và 

đào tạo giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030” được Thủ trướng Chính 

phủ phê duyệt kèm theo Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022, các quy 

định liên quan về chuyển đổi số của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

2. Bộ chỉ số phù hợp điều kiện thực tế các cơ sở giáo dục, bảo đảm đánh giá 

thực chất, khách quan, minh bạch, công bằng.  

3. Bộ chỉ số có tính mở, có thể cập nhật phù hợp với tình hình thực tế theo 

từng năm học.  

4. Có tính thực tiễn, khả thi trong áp dụng.  
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III. Cấu trúc Bộ Chỉ số  

1. Cấu trúc của Bộ chỉ số gồm 02 nhóm tiêu chí thành phần như sau:  

- Nhóm tiêu chí “Chuyển đổi số trong dạy, học".  

- Nhóm tiêu chí “Chuyển đổi số trong quản trị cơ sở giáo dục".  

2. Chi tiết Bộ chỉ số tại Phụ lục kèm theo.  

IV.Mức độ chuyển đổi số  

Mức độ chuyển đổi số tại các cơ sở giáo dục được đánh giá theo từng (02) 

nhóm tiêu chí thành phần (như mục 4), thang điểm tối đa là 100, mỗi nhóm tiêuchí 

được đánh giáở ba mức độ:  

1. Mức chưa đáp ứng (Mức độ 1): Tổng điểm của mỗi nhóm tiêu chí dưới 

50. Ở mức này, cơ sở giáo dục chưa đáp ứng các yêu cầu cơ bản về triển khai 

chuyển đổi số.  

2. Mức đá pứng cơ bản (Mức độ 2): Tổngđiểm của mỗi nhóm tiêu chí đạt từ 

50 đến 75. Ở mức này, cơ sở giáo dục đã đápứng yêu cơ bản về triển khai chuyển 

đổi số.  

3. Mức đáp ứng tốt (Mức độ 3): Tổng điểm của mỗi nhóm tiêu chí đạt trên 

75. Ở mức này, cơ sở giáo dục đáp ứng tốt các yêu cầu cơ bản và một số yêu cầu 

nâng cao về triển khai chuyển đổi số.  

Việc xác định mức độ chuyển đổi số tại cơ sở giáo dục được tổ chức đánh 

giá theo Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số kèm theo Quyết định này.  

V. Quy trình tổ chức đánh giá mức độ chuyển đổi số  

1. Hội đồng tự đánh giá mức độ Chuyển đổi số của trường xây dựng kế 

hoạch tổ chức đánh giá mức độ chuyển đổi số, phân côngvà giao trách nhiệm thực 

hiện cụ thể.  

2. Tổ chức đánh giá theo bộ tiêu chí về mức độ chuyển đổi số trong nhà 

trường theo quyết định 4725/QÐ–BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo. 

3. Hiệu trưởng phê duyệt kết quả tự đánh giá; báo cáo kết quả đánh giá lên 

cơ quan quản lý giáo dục trực tiếp trước ngày 31/3/2025, cập nhật kết quả tự đánh 

giá lên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục trước ngày 31/5/2025. Cung cấp 

thông tin, minh chứng phục vụ đánh giá mức độ chuyển đổi số về Sở GD&ĐT 

Bình Định. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức đánh giá mức độ chuyển đổi số năm học 2024-

2025 của Hội đồng tự đánh giá mức độ chuyển đổi số Trường THPT Nguyễn Huệ. 

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT (để báo cáo); 

- Các TTCM,TTVP; 

- Công đoàn, Đoàn TN; 

- Lưu: VT, HSCĐS. 

TM. HỘI ĐỒNG TỰ ĐÁNH GIÁ 

CHỦ TỊCH 

 

                                                                         

Võ Văn Nho 
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